



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
135182	CHAVE CONTATORA 50A INSTALADA F.J.S DOS SANTOS E CIA	6,000	695,000	4.170,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	6,000	703,600	4.221,60
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	6,000	701,000	4.206,00
	Valores médios :		699,867	4.199,20
135183	RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE INSTALADO F.J.S DOS SANTOS E CIA	60,000	40,350	2.421,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	60,000	42,900	2.574,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	60,000	41,690	2.501,40
	Valores médios :		41,647	2.498,80
146525	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COM PARTES EM ENCAIXE F.J.S DOS SANTOS E CIA	12,000	1.206,250	14.475,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	12,000	1.215,500	14.586,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	12,000	1.208,300	14.499,60
	Valores médios :		1.210,017	14.520,20
146526	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: SINOS DUPLOS COM PEDESTAL F.J.S DOS SANTOS E CIA	120,000	360,000	43.200,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	120,000	365,300	43.836,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	120,000	362,500	43.500,00
	Valores médios :		362,600	43.512,00
146527	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: BOLA LUMINOSA, EM METALON F.J.S DOS SANTOS E CIA	40,000	530,000	21.200,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	40,000	541,300	21.652,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	40,000	538,500	21.540,00
	Valores médios :		536,600	21.464,00
146528	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: COMETA LUMINOSA DE NATAL F.J.S DOS SANTOS E CIA	35,000	535,500	18.742,50
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	35,000	541,600	18.956,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	35,000	538,900	18.861,50
	Valores médios :		538,667	18.853,33
146529	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: ESTRELA LUMINOSA DE NATAL F.J.S DOS SANTOS E CIA	38,000	301,250	11.447,50
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	38,000	305,900	11.624,20
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	38,000	303,000	11.514,00
	Valores médios :		303,383	11.528,57
146530	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: PINHEIRO COM PEDESTAL 3D F.J.S DOS SANTOS E CIA	25,000	530,000	13.250,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	25,000	541,900	13.547,50
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	25,000	539,680	13.492,00
	Valores médios :		537,193	13.429,83
146531	LOCAÇÃO ANJO CELESTIAL COM ASAS ALTA, EM METALON 20X20 F.J.S DOS SANTOS E CIA	10,000	625,350	6.253,50
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	10,000	629,500	6.295,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	10,000	627,300	6.273,00
	Valores médios :		627,383	6.273,83
146532	LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO HOHOHO 3D EM METALON 20X20 F.J.S DOS SANTOS E CIA	5,000	1.220,000	6.100,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	5,000	1.225,600	6.128,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	5,000	1.223,600	6.118,00
	Valores médios :		1.223,067	6.115,33
146533	LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO FELIZ NATAL 3D EM METALON			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	3,000	1.125,350	3.376,05
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	3,000	1.229,500	3.688,50
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	3,000	1.226,600	3.679,80
	Valores médios :		1.193,817	3.581,45
146536	LOCAÇÃO ENFEITE NATALINO MODELO RENA LUMINOSA			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	35,000	380,000	13.300,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	35,000	285,300	9.985,50
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	35,000	382,500	13.387,50
	Valores médios :		349,267	12.224,33
146541	LOCAÇÃO CENÁRIO: BOTA 3D, EM METALON 20X20 NA CHAPA 18			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	12,000	1.350,500	16.206,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	12,000	1.359,600	16.315,20
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	12,000	1.355,800	16.269,60
	Valores médios :		1.355,300	16.263,60
146543	LOCAÇÃO: RODA GIGANTE EM ESTRUTURA DE FERRO, COM AUTOMOÇÃO P/ SIMULAR GIRO			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	6,000	6.300,000	37.800,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	6,000	6.312,000	37.872,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	6,000	6.308,000	37.848,00
	Valores médios :		6.306,667	37.840,00
135187	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANGUEIRAS DE LED COM PROTEÇÃO DE SILICONE INCOLOR			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	4.000,000	14,580	58.320,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	4.000,000	16,800	67.200,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	4.000,000	15,300	61.200,00
	Valores médios :		15,560	62.240,00
146546	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO LED BLINDADO, TRONCO DE ÁRVORE			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	2.000,000	18,300	36.600,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	2.000,000	21,600	43.200,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	2.000,000	19,500	39.000,00
	Valores médios :		19,800	39.600,00
146551	LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO 80CM,			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	80,000	98,500	7.880,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	80,000	101,500	8.120,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	80,000	99,600	7.968,00
	Valores médios :		99,867	7.989,33
146552	LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO 60CM,			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	30,000	72,600	2.178,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	30,000	76,300	2.289,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	30,000	73,500	2.205,00
	Valores médios :		74,133	2.224,00
146537	LOCAÇÃO 2024 EM FORMATO DE TÚNEL, COM ATÉ 8 METROS DE COMPRIMENTO			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	1,000	30.645,500	30.645,50
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	1,000	30.701,000	30.701,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	1,000	30.698,000	30.698,00
	Valores médios :		30.681,500	30.681,50
146542	LOCAÇÃO CENÁRIO: ESTRELA 3D NATALINA ESTRUTURA METALICA			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	3,000	5.985,350	17.956,05
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	3,000	6.015,000	18.045,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	3,000	5.990,000	17.970,00
	Valores médios :		5.996,783	17.990,35
146564	LOCAÇÃO PINGUIM DE GELADEIRA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	8,000	820,500	6.564,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	8,000	826,500	6.612,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	8,000	823,500	6.588,00
	Valores médios :		823,500	6.588,00
146567	LOCAÇÃO SOLDADO DE CHUMBO, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	6,000	1.605,000	9.630,00
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	6,000	1.612,000	9.672,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	6,000	1.609,600	9.657,60
	Valores médios :		1.608,867	9.653,20
146568	LOCAÇÃO CAIXA DE PRESENTE P, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE'			
	F.J.S DOS SANTOS E CIA	5,000	2.530,500	12.652,50
	SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA	5,000	2.539,000	12.695,00
	JR SOARES ATACADISTA LTDA	5,000	2.536,600	12.683,00
	Valores médios :		2.535,367	12.676,83



F.J.S DOS SANTOS E CIA

135182	CHAVE CONTATORA 50A INSTALADA	6,000	695,000	4.170,00
135183	RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE INSTALADO	60,000	40,350	2.421,00
146525	LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COM PARTES EM ENCAIXE	12,000	1.206,250	14.475,00
146526	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: SINOS DUPLOS COM PEDESTAL	120,000	360,000	43.200,00
146527	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: BOLA LUMINOSA, EM METALON	40,000	530,000	21.200,00
146528	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: COMETA LUMINOSA DE NATAL	35,000	535,500	18.742,50
146529	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: ESTRELA LUMINOSA DE NATAL	38,000	301,250	11.447,50
146530	LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: PINHEIRO COM PEDESTAL 3D	25,000	530,000	13.250,00
146531	LOCAÇÃO ANJO CELESTIAL COM ASAS ALTA, EM METALON 20X20	10,000	625,350	6.253,50
146532	LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO HOHOHO 3D EM METALON 20X20	5,000	1.220,000	6.100,00
146533	LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO FELIZ NATAL 3D EM METALON	3,000	1.125,350	3.376,05
146541	LOCAÇÃO CENÁRIO: BOTA 3D, EM METALON 20X20 NA CHAPA 18	12,000	1.350,500	16.206,00
146543	LOCAÇÃO: RODA GIGANTE EM ESTRUTURA DE FERRO, COM AUTOMOÇÃO P/ SIMULAR GIRO	6,000	6.300,000	37.800,00
135187	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANGUEIRAS DE LED COM PROTEÇÃO DE SILICONE INCOLOR	4.000,000	14,580	58.320,00
146546	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO LED BLINDADO, TRONCO DE ÁRVORE	2.000,000	18,300	36.600,00
146551	LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO 80CM,	80,000	98,500	7.880,00
146552	LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO 60CM,	30,000	72,600	2.178,00
146537	LOCAÇÃO 2024 EM FORMATO DE TÚNEL, COM ATÉ 8 METROS DE COMPRIMENTO	1,000	30.645,500	30.645,50
146542	LOCAÇÃO CENÁRIO: ESTRELA 3D NATALINA ESTRUTURA METÁLICA	3,000	5.985,350	17.956,05
146564	LOCAÇÃO PINGUIM DE GELADEIRA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE	8,000	820,500	6.564,00
146567	LOCAÇÃO SOLDADO DE CHUMBO, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE	6,000	1.605,000	9.630,00
146568	LOCAÇÃO CAIXA DE PRESENTE P, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE	5,000	2.530,500	12.652,50

Total do(s) item(ns) : 381.067,60

SILVA E MATOS EMPREENDIMENTOS LTDA

146536	LOCAÇÃO ENFEITE NATALINO MODELO RENA LUMINOSA	35,000	285,300	9.985,50
		Total do(s) item(ns) :		9.985,50
		Total geral :		391.053,10



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

135182 CHAVE CONTATORA 50A INSTALADA	6,0000	699,867	4.199,20
135183 RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE INSTALADO	60,0000	41,647	2.498,82
146525 LOCAÇÃO KIT CAIXA DE PRESENTE COM PARTES EM ENCAIXE	12,0000	1.210,017	14.520,20
146526 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: SINOS DUPLOS COM PEDESTAL	120,0000	362,600	43.512,00
146527 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: BOLA LUMINOSA, EM METALON	40,0000	536,600	21.464,00
146528 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: COMETA LUMINOSA DE NATAL	35,0000	538,667	18.853,35
146529 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: ESTRELA LUMINOSA DE NATAL	38,0000	303,383	11.528,55
146530 LOCAÇÃO ARABESCO DE JARDIM: PINHEIRO COM PEDESTAL 3D	25,0000	537,193	13.429,83
146531 LOCAÇÃO ANJO CELESTIAL COM ASAS ALTA, EM METALON 20X20	10,0000	627,383	6.273,83
146532 LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO HOHOHO 3D EM METALON 20X20	5,0000	1.223,067	6.115,34
146533 LOCAÇÃO LETREIRO ILUMINADO FELIZ NATAL 3D EM METALON	3,0000	1.193,817	3.581,45
146536 LOCAÇÃO ENFEITE NATALINO MODELO RENA LUMINOSA	35,0000	349,267	12.224,34
146541 LOCAÇÃO CENÁRIO: BOTA 3D, EM METALON 20X20 NA CHAPA 18	12,0000	1.355,300	16.263,60
146543 LOCAÇÃO: RODA GIGANTE EM ESTRUTURA DE FERRO, COM AUTOMOÇÃO P/ SIMULAR GIRO	6,0000	6.306,667	37.840,00
135187 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANGUEIRAS DE LED COM PROTEÇÃO DE SILICONE INCOLOR	4.000,0000	15,560	62.240,00
146546 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO LED BLINDADO, TRONCO DE ÁRVORE	2.000,0000	19,800	39.600,00
146551 LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO 80CM,	80,0000	99,867	7.989,36
146552 LOCAÇÃO TUBO DE LED TIPO SNOW FALL COMPRIMENTO 60CM,	30,0000	74,133	2.223,99
146537 LOCAÇÃO 2024 EM FORMATO DE TÚNEL, COM ATÉ 8 METROS DE COMPRIMENTO	1,0000	30.681,500	30.681,50
146542 LOCAÇÃO CENÁRIO: ESTRELA 3D NATALINA ESTRUTURA METALICA	3,0000	5.996,783	17.990,35
146564 LOCAÇÃO PINGUIM DE GELADEIRA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE	8,0000	823,500	6.588,00
146567 LOCAÇÃO SOLDADO DE CHUMBO, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE	6,0000	1.608,867	9.653,20
146568 LOCAÇÃO CAIXA DE PRESENTE P, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE'	5,0000	2.535,367	12.676,83
		Total :	401.947,75